
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n°19 del 08 aprile 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 marzo 2002 - Deliberazione N. 823 - Area Generale di 
Coordinamento Istruzione - Form./ne Prof./le - O.P. - Modifica Impegno di Spesa delibera di G.R. n. 
6478 del 30/11/2001 - Capitolo di Spesa 5600. 

 
omissis 

PREMESSO 
• che e  con Circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 92 del 29 dicembre 2000 

pubblicata sulla GURI n. 12 del 16/01/01 sono stati emanati i provvedimenti tesi a sostenere e orientare 
l’iniziativa di Formazione Continua, ed a finanziare i Piani Formativi Aziendali, Territoriali e Settoriati; 

• che il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale con la predetta Circolare 92/2000 ha ripartito 
le risorse assegnando alla Regione Campania con successivo decreto DD 97/V/2001 del 13/4/2001, 
l’importo di £ 15.686.8931.015 di contributo pubblico; 

• che, in attuazione di quanto previsto dalla succitata Circolare, la Giunta Regionale, con Delibera 
1100 del 19/3/01, ha ripartito la suddetta somma di £ 15.686.893.915 nel modo seguente: 

- £ 13.137.378.680 (pari al 20% del totale delle risorse) a favore dei progetti pervenuti entro la data 
del 27/11/2000 e formalizzati nello scorrimento della graduatoria di progetti presentati ai sensi della 
Circolare Ministeriale n. 30/2000 

- la rimanente somma £ 1.2.549.514.756 (pari all’80% del totale delle risorse) a favore dei progetti 
presenti ai sensi della Circolare 92/2001. 

CONSIDERATO 
• che con delibera di G.R. 6478 del 30/11/2001 veniva approvata la graduatoria di tutti i progetti 

finanziabili presentati con procedure di evidenza pubblica ai sensi della Circolare Ministeriale 92/2000; 
• che con succitata delibera di G.R. 6478/01 veniva assunto un impegno complessivo di £ 

26.880.202.000, di cui £ 14.330.687.244 pari ad Euro 7.401.182,29, da prelevare dal POR Campania 
2000/2006, Misura 3.9, Capitoli di spesa 5716, 5714 e 5712, Bilancio 2001; 

• che la rimanente somma di £ 12.549.514.756 veniva impegnata sul capitolo di spesa 5600 del 
Bilancio 2001; 

PRESO ATTO 
• che al 31/12/2001 sul capitolo di spesa 5600, Bilancio 2001 risultavano acquisite solo le somme 

riferite al Decreto 193/V/2000 del 31/7/2000, per l’importo di £ 11.259.82.6.550 ai sensi della Circolare 
30/2000, come richiesto e comunicato al Settore Entrata e Spesa con nota 36710 del 26/10/2000 del 
Settore Formazione Professionale, e £ 3.614.016.000 con Delibera di G.R. 6467 per l’attuazione dell’art. 
6, comma 4 della L. 53 dell’8/3/2000, risorse tutte assegnate dallo Stato, con tassativo vincolo di 
destinazione ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 3 5 della L.R. 20/78. 

RITENUTO 
• che non era possibile impegnare alcune delle somme sopramenzionate, per altre destinazioni, pur 

se nello stesso capitolo di spesa, in quanto trattasi di risorse assegnate con destinazione vincolata, la 
prima di £ 11.259.826.550 a favore di progetti presentati ai sensi della Circolare Ministeriale 30/2000 e la 
seconda di £ 3.614.916.000 a valere sulle risorse del Fondo di Rotazione, in attuazione dell’art. 6, comma 
4, della L. 53 dell’8/3/2000. 

VISTO 
che erroneamente, con delibera 6478 del 30/11/01, è stata impegnata la somma di £ 12.549.514.756 

sul Capitolo di Spesa 5600 del Bilancio 2001 peri progetti Presentati ai sensi della Circolare 92/2000 
finanziati con D.D. 97/V/2001 del 13/4/2001, laddove i fondi erano vincolati a favore dei progetti 
presentati ai, sensi della Circolare 30/2000 e delle attività ai sensi dell’art. 6 della L. 53 

Propone e la Giunta in conformità a  voto unanime 
DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 19 del 08 aprile  2002 2 / 2 
 

• di modificare l’impegno della. delibera 6478/2001 di £ 12.549.514.756 relativa al finanziamento dei 
progetti presentati ai sensi della Circolare 92/2000 e finanziati con sopramenzionata delibera, che sarà 
successivamente impegnata con separato atto non appena saranno acquisiti in Bilancio 2002 i fondi del 
D.D. 97/V/2001 del 13/4/2001 di £ 15.686.993.915, già predestinati a tale attività;  

• di ritenere impegnata la somma di £ 12.549.514.756, di cui £ 11.259.826.550 a favore dei progetti 
presentati ai sensi della Circolare 30/2000, approvati e finanziati con D.G.R. 1690/2001, nonché la 
restante somma di £ 1.289.688.206 per le attività relative all’art. 6, comma  4, della L. 53 dell’8/3/2000; 

• di impegnare la rimanente somma acquisita per cassa e competenza con Delibera di G.R. 6467/2001 
di £ 2.324.327.794 per le attività relative all’art. 6, comma 4, della L. 53 dell’8/3/2000 sul capitolo di 
previsione delle spese 5600, Bilancio 2001, con successivo provvedimento sul Bilancio 2002; 

• di inviare il presente atto all’A.G.C. n. 17, al Settore Formazione Professionale e al Settore Entrate 
e Spese; 

• di dare mandato al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 


